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Hacı İbrahim MUTLU 
 

1965 yılında Bolu Gerede'de dünyaya geldi. İlk ve orta 
öğrenimini Gerede'de tamamladı. 
Mesleki alandaki çalışmalarına öğrencilik yıllarında, yöre 
evleri yapımında ustalığı ile tanınan babası Recep Usta'nın 
yanında başladı. Çok sayıda ahşap ve taş binanın yapımında 
babası ile birlikte çalıştı. 
1986 yılında Ankara'da Yapı Sanat Okulu İnşaat Bölümü'nü 
bitirdi. 
1990 yılından bugüne yurdumuzun çeşitli bölgelerinde çeşitli 
şirketlerde çok sayıda futbol sahası, spor salonu, yüzme 
havuzu, konut ve işyeri inşaatı projelerinde görev aldı ve 
başarıyla tamamladı. 
Son yıllarda Hacı Bayram Camii ve çevresini yenileme projesi 
kapsamında çok sayıda tarihi yapıyı yenileme işini başarıyla 
bitirdi. 
Son eserlerinde Endülüs tarzı ahşap boyama işlerini tarihi 
evlerimizin restorasyonuna dâhil ederek büyük bir yeniliğe 
imza attı. Bu çerçevede yeniden yapılan tarihi camilerde de 
ahşap boyama sanatını uyguladı. Bu yapılarda Türk motiflerini 
de kullanarak turkuaz rengimizi ve lale motifini yeniden öz 
mimarimize kazandırdı. Ayrıca tarihi ev mimarimizin ahşap 
oyma güzelliklerini yeni eserlerde kullandı. 
Hacı İbrahim Mutlu'nun çok sayıda dergi ve gazetede tarihi 
evler, ahşap yapı ve boyama sanatı ile ilgili yazı ve röportajları 
yayımlandı. 
Bu işlerinin yanı sıra çok sayıda sivil toplum kuruluşunda 
gönüllü olarak hizmet eden Hacı İbrahim Mutlu halen yurt içi 
ve yurt dışı tüm iyilik projelerine katkı sunmaya devam 
etmektedir. 
Bu doğrultuda gerçekleştirdiği seyahatlerinden edindiği 
izlenimlerini kaleme aldığı “İyilik Yolunda Uzaklar Yakın” 
isimli kitabı 2017 yılında yayımlandı ve Türkiye Yazarlar Birliği 
tarafından Gezi dalında Yılın Kitabı seçildi. “İyilik Yürek İster -
İyilik Yolunda Etiyopya-“ isimli ikinci kitabı ise 2018 yılında 
yayımlandı. 

 



 
 

 
 
 
 

 
Bu üçüncü kitabımı 

İyilik Yolunun Yolcusu olan,  
bu yolda maddî ve manevî emek harcayan,  

fedakâr ve vefakâr  
tüm dostlarıma ithaf ediyorum. 

 



YENİ BİR DÜNYA DÜŞLEDİM 
 

Yeni bir dünya düşledim 
İyiliğin rengine bürünmüş 
Yine bir dünya düşledim 
Her yanına sevgi örülmüş 
 

Hiç bitmeyecek olsa da zalimler 
Nesli tükenmeyecek olsa da Kâbiller 
Hep hüküm sürse de gafiller 
Adil bir dünya düşledim 
 

Hırsızlıların cesur ve arsız olduğu 
Katillerin dahi haklı bulunduğu 
Görülmese de böyle bir zaman yolculuğu 
Mutlu bir dünya düşledim 
 

Huzur olur mu bir gün yeryüzünde 
Vampir devletlerin her sözünde 
Getirmedikleri demokrasinin hayalinde 
Umutlu bir dünya düşledim 
 

Zulmün hiçbir kıtayı ezmediği 
Yemen'den çığlıkların yükselmediği 
Kenya'dan, Libya'dan ilahi sesin işitildiği 
Nurlu bir dünya düşledim 
 

Mısır'da okunan kutlu kitaba 
İlk hicret yurdu olan topraklara 
Dakar'dan Hartum'a uzanan yollara 
Yoldaş bir dünya düşledim 
 

Sevginin siyaha ve beyaza işlediği 
İyiliğin açlığı ve susuzluğu yendiği 
Tüm Afrika'dan hilâlin görülebildiği 
Ayyıldızlı bir dünya düşledim 
 

                                 Hulusi Gölpınar (2019)



 

 

 
 
TAKDİM 
 
 
Hacı İbrahim Bey “Turkana” kabilesi ile ilgili 

yazdığı kitap için bir sunuş metni yazmamı istediğin-
de onunla Hacı Bayram Camii projesi kapsamında 
tanıştığımız günler hayalimde canlandı. 

Yıllar önce “Tarihi Ankara Evleri Hayata Dönü-
yor” adlı proje kapsamında yeniden yaptığı evleri fo-
toğraflar eşliğinde anlattığı ve bir kısım teknik bilgi-
ler de paylaştığı eseri ilgimi çekmişti. Ankara Hacı 
Bayram’da tarihin yeniden yaşanılarak ayağa kaldı-
rılma çalışması herkes kadar bizi de çok heyecan-
landırmış, o manevi değeri yüksek mekânın yeniden 
yaşam bulması bizi bir kat daha mutlu etmişti.   

Zaman zaman Hacı İbrahim Bey’in iyilik yolunda 
dünyanın pek çok yerine, özellikle Afrika’ya yaptığı 
iyilik seyahatlerini bizzat kendinden dinleme imkânı 
buluyorduk. Bu izlenimlerini yazdığı “İyilik Yolunda 
Uzaklar Yakın”  adlı kitabı ile okuyucularıyla paylaştı. 
Kitap, Türkiye Yazarlar Birliği’nin de dikkatinden 
kaçmadı ve gezi dalında ödüle layık görüldü. 

Ardından “İyilik Yürek İster  -İyilik Yolunda Eti-
yopya-” adlı roman tadındaki eseriyle iyilik yolculu-
ğunu anlatmaya devam etti.   



8  │  Hacı İbrahim Mutlu 
 

 

Takdimini yazma şerefine nail olduğumuz bu ki-
tabında Afrika’nın ortalarında Kenya’nın bir ucunda, 
haritası bile çıkarılmamış ücra bir köşesinde, göz-
lerden uzak, küçük ve kapkara; içleri aydınlık insan-
ların yaşadığı yerin hikâyesi var, Turkanaların hikâ-
yesi. Turkanalar Hz. İbrahim neslinden geldiklerine 
inanıyorlar. “Atamız İbrahim” diyorlar.  

Hacı İbrahim Bey, iyilik yolunda Afrika’nın orta 
yerine uzanmış. Turkanalara Türk insanının elini 
uzatmış. Onların sadece karnını değil, aklını ve gön-
lünü de doyurmayı hedeflemiş bizim adımıza. Asıl 
yapılması gerekeni; sorumluluk sahibi olmayı; yaşa-
dığı topraklardan başlamak üzere, mazlum coğraf-
yaların yürek çırpıntılarını duyurmayı başarmış. 

Hacı Bey; Afrika genelinde, yeraltı ve yerüstü 
kaynaklarının misyonerlik adıyla talan edilmesine 
karşı, gelecek nesillere “yerli ve millî” olmanın, ba-
ğımsız ve sömürüye karşı durmanın gereğini de hatır-
latmak için duygularını hikâye diliyle aktarmış bize… 

Misyonerlerce dinleri değiştirilmeye çalışılan 
mazlumlara, bir iyilik yolcusunun gerçekleştirdiği 
iyilik hareketini yaşanmış olayları içinde barındırarak 
dile getirmiş. 

Evet, “İyilik emek ister, iyilik fedakârlık ister, iyilik 
gece gündüz demeden çalışmak ister.” Her coğrafyada 
yardıma ihtiyacı olan o kadar çok insan var ki… 

 
Vaktimiz az, işimiz çok. 
 
İnsanî yardımların götürüldüğü her yerde “Ben 

geldim değil, Türkiye'den geldik.” denildiğinde bütün 
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mazlumların gözleri aydınlanıyor. Yeleğinizde bulu-
nan Türk bayrağı her kapıyı açıyor. 

Sonuçta Hacı İbrahim Bey’in yaşadıklarında ve 
yazdıklarında; insanın yaşadığı evden sokağa,  mahal-
leden şehre ve şehirden ülkeye ve en nihayetinde tüm 
dünyaya değer katma arzusu ve insanlığa karşı so-
rumluluk bilincinin size de sirayet ettiğini, bunun, si-
zin için de bir dönüm noktası olduğunu kavrayacaksı-
nız bir anda.  

İyilik aşkınız bitmesin. 
İyilik Yolunda “Yolun Açık Olsun Hacı İbrahim 

Mutlu!” 
Halim ALTUNKAL 


